[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 00.08.2019

                                                                     № 000
ст. Дядьковская

О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского  поселения  Короеновского района от 25 июля 2014 года № 112 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчиков»
С целью приведения нормативных актов администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района, постановляет:

1. Внести в приложение администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 25 июля 2014 года № 112 «Об утверждении Порядка осуществления администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных заказчиков», следующие изменения:
1.1. подпункт к пункта 3 изложить в следующей редакции:
«к) обоснованности в документально оформленном отчете невозможности или нецелесообразности использования иных способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также определения и обоснования  начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен  единиц товара, работы, услуги;»;

1.2. пункт 4 исключить;

1.3. пункт 13 изложить в следующей  редакции:
             «По результатам проведения мероприятия ведомственного контроля составляется акт проверки, который подписывается должностным лицом органа ведомственного контроля, ответственным за проведение мероприятия ведомственного контроля, и представляется руководителю органа ведомственного контроля или иному уполномоченному руководителем ведомственного контроля лицу.
При выявлении нарушений по результатам мероприятия ведомственного  контроля должностными лицами, уполномоченными на проведение мероприятий ведомственного контроля,  разрабатывается и утверждается план устранения выявленных нарушений.»;
          1.4. Пункт 14 изложить в следующей  редакции:
          «В случае выявления по результатам проверок действий (бездействия), содержащих признаки административного правонарушения, материалы проверки подлежат направлению в федеральный орган исполнительной власти, либо в исполнительный орган государственной власти Краснодарского края, осуществляющие функции по контролю и надзору финансово-бюджетной сфере.».

         2.  Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.
      3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            О.А.Ткачева